平成２９年１０月２０日

高校二年生 保護者の皆様へ

                               四天王寺高等学校

校 長 稲葉良一

『台風 21 号の近畿接近に伴う修学旅行のお知らせ』

謹啓 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動についてご協力頂き心から感謝申し上げます。

 さて、気象庁や各種報道の発表等によりますと、大型で非常に強い台風 21 号が来週の

23 日(月)から 24 日(火)にかけて近畿地方に接近するとの予報がでています。本来は、「入

学後の手引き」の「災害発生時の生徒の安全確保のための措置」に記載された内容に準じ

ての判断となりますが、この 23 日(月)は修学旅行の高二Ａ班の出発日、24 日(火)は高二Ｂ

班の出発日となっていますので、学校として次のようにさせていただくことに致しました。

保護者の皆様におかれましては、今回の台風 21 号の接近に伴う学校の決定につきまして、

何卒、ご理解、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。            謹白

記

修学旅行出発日（Ａ班は 23 日、Ｂ班は 24 日）

① 飛行機の運航がある場合 → 予定通り修学旅行を実施

（暴風警報が発令されている場合、普段なら「自宅待機」となりますが、修学旅行は非常

に大切な学校行事であり、また飛行機などの日程の変更が困難であることを鑑み、十分

安全に配慮していただいて、修学旅行にご参加くださいますようお願い致します｡）

② 飛行機が欠航している場合 → 出発日は、臨時休業

   ☆Ａ班の生徒：24 日(火)～27 日(金) 第①限～第③限、授業または自習

   ☆Ｂ班の生徒：25 日(水)～27 日(金) 第①限～第③限、授業または自習

※Ａ班、Ｂ班とも、②の場合、今後の修学旅行の実施については、細案を検討した

のち、後日お知らせ致します。

飛行機の運航状況については、次のホームページの閲覧でお願いします。

ANAのホームページにある 運行状況の確認 [運航の見通し]をクリックする

→「運航の見通し」欄に、地域ごとに「平常どおりの運航を予定しています」

などの記載があります。（出発前日には確認可能）

・混み合うかもしれませんが、お電話でのお問い合わせは、0570－011－860

○なお、このお知らせについては、10 月 21 日(土)本校ホームページ上にもアップ致します。